

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen
Skogsbruksbyrån, N4a

Beslutande
Minister
Fredrik Karlström

Föredragande
Jaktförvaltare
Robin Juslin

Justerat
Omedelbart

Nr 4

Grundprinciper för beviljande av tillstånd för jakt på rådjur år 2021-2023.

ÅLR 2021/3499

Beslut

Beslöts fastställa grundprinciper för beviljande av tillstånd för jakt på rådjur år 2021-2023 enligt **bilaga 1, N4a21E03**.

Nr 5

Grundprinciper för beviljande av tillstånd att fälla älg under perioden 2021-2023.

ÅLR 2021/3500

Beslut

Beslöts att tillämpa grundprinciper vid tillståndsgivning för att fälla älg under perioden 2021-2023 enligt **bilaga 2, N4a21E03**.

Grundprinciper för beviljande av tillstånd *för jakt* *på rådjur jaktsäsongerna 2021-2023*

Sökande beviljas det antal djur som sökts under förutsättning att sådan jakträtt som avses i 32 § jaktlagen (ÅFS 31/1985, 3 mom. ändrat genom ÅFS 77/2005) har redovisats, dock med beaktande att:

- Vattenområden för vilka jakträtt innehas skall inte anses avbryta ett jaktområdes sammanhängande karaktär. Vattenområdena inräknas dock inte i jaktområdets areal.
- Tillstånd till jakt på område av mindre ytvidd än 150 hektar kan ges inom byar eller enstaka hemman där av geografiska skäl (t.ex. öar) ett tillräckligt jaktområde inte kan erhållas eller i sådana fall då en bys eller ett enstaka hemmans samtliga marker understiger 150 hektar.
- Tillstånd till jakt på ett område av mindre ytvidd än 150 hektar, som dock har en betydande areal och är väl lämpat för rådjursjakt, kan beviljas om jakträttsinnehavaren utan vägande skäl inte bereds möjlighet att ansluta området till angränsande jaktmarker.
- De beviljade tillstånden avser genomgående vuxna djur med enligt lagen rätt att istället för vuxet djur fälla två killingar.
- Landskapsregeringen rekommenderar att de vuxna djurens antal utgör omkring 50 % av det sammanlagda antalet fällda djur under treårsperioden 2021-2023. Om målsättningen är att minska stammen, kan det dock vara ändamålsenligt att fälla en större andel vuxna hondjur.

Tillståndsinnehavaren avgör själv hur den tilldelade avskjutningskvoten fördelas på de år tillståndet gäller. Redovisning från jakten och eventuell betalning av avgiften för fällda djur sker årligen efter särskilt beslut av landskapsregeringen. Om det under jakten fälls rådjur som inte kan tillvaratas och användas till människoföda skall de redovisas som fällda och antecknas på statistikblanketten. För varje enskild ansökans prövning tas en avgift om 50 euro.

Grundprinciper för beviljande av tillstånd att fälla älg år 2021–2023

Det totala antal djur som landskapsregeringen beviljar ett älgvårdsområde bör i huvudsak överensstämma med jaktvårdsföreningens målsättning. På de områden där skador förorsakade älg rapporterats till landskapsregeringen informeras det berörda älggrätsområdet så att jakten kan planeras så att fortsatta skador kan minimeras.

Landskapsregeringen fördelar tillstånd att fälla älg i vuxna djur och kalvar varvid älgkalvarnas andel skall vara minst 60 %. Landskapsregeringen kan bevilja sökande en högre fällandel av vuxna djur om älgvårdsområdet har en vilja att minska älgstammen inom sitt verksamhetsområde. Jaktvårdsföreningarna uppmanas att styra avskjutningen så det inom älgvårdsområdet **inte fälls fler tjurar än kor** och att **andelen kalvar i avskjutningen överstiger 60 %**. **Målsättningen är att öka medelåldern i älgstammen genom att skjuta färre vuxna älgar, att det i vinterstam ska finnas lika många tjurar som kor, och att kalvproduktionen styr avskjutningen.**

Vid fördelning av tillståndskvoten inom älgvårdsområdet bör jaktvårdsföreningen säkerställa de målsättningar som förutsätts i landskapsförordning (ÅFS 42/1997) om jakt på älg. I enlighet med 7 § i landskapsförordningen om jakt på älg skall jaktvårdsföreningens styrelse fördela tillstånden till jakt på älg mellan jakträttsområdena på ett sådant sätt att jaktutövarens intressen såväl som principerna för älgstammens vård och utveckling tillgodoses på bästa sätt.

I ett jakträttsområde kan ingå vattenområden. Vattenområden skall dock inte inräknas i den areal som åberopas vid ansökan om tillstånd till älgjakt. Vattenområden där jakträtt innehas avbryter dock inte ett jaktområdes sammanhängande karaktär.

Om en älg fälls under jakt som inte kan användas till människoföda skall följande iakttas:

- Djuret räknas in i den tilldelade kvoten.
- För befrielse från licensavgiften krävs bevitnat intyg från jaktledare.
- Vid misstanke om djursjukdom ska prover skickas för undersökning till livsmedelsverket.
Landskapsregeringen tillhandahåller information om aktuella rutiner.

Efter särskild ansökan kan landskapsregeringen dock besluta om det kasserade djuret inte påverkar den tilldelade kvoten.

Redovisning från jakten och betalning av avgiften för fällda djur sker årligen på sätt som landskapsregeringen bestämmer särskilt.